2018年10月25日 東京ステーションシティ運営協議会 三井不動産株式会社 三菱地所株式会社

東京駅、日本橋、丸の内がタッグを組み、初リアル謎解き 12個の空っぽの額縁が街中に出現!?

AR で空の額縁をスキャンして東京エキマチの謎を解こう!

「AR リアル謎解きゲーム in 東京エキマチ~空の展覧会~」開催

東京ステーションシティ運営協議会、三井不動産株式会社、三菱地所株式会社は、東京駅、 日本橋、丸の内エリアの回遊を目的として、11月10日(土)より、「ARリアル謎解きゲー ム in 東京エキマチ~空の展覧会~」を初開催いたします。

東京ステーションシティ運営協議会、三井不動産株式会社、三菱地所株式会社は、それぞれが街づくりを 推進する東京駅、日本橋・八重洲エリア、大手町・丸の内・有楽町エリアの活性化を目的とし、「東京エキ マチ連携会議」と題した会議を立ち上げ、2015年度からは各エリアの就業者同士の新たな交流を創出する イベント「東京エキマチコン」の開催など連携した取り組みを実施しております。

そしてこの度、三者が連携する新しい取り組みとして、3エリアの回遊を目的とするイベント「AR リア ル謎解きゲーム in 東京エキマチ~空の展覧会~」を開催する運びとなりました。

本イベントは、AR (拡張現実) アプリを活用して、実際に各エリアに隠された謎を解きながら探索してい ただく回遊イベントです。東京エキマチの3エリア(東京駅、日本橋、丸の内)で配布する「カタログ」を 入手し、エリア内にある12個の"空の額縁"の前でARアプリを起動させ、スマホをかざすことで、謎解 きの手がかりを発見する事が出来ます。また、謎を解くだけでなく、AR でランダムに出現する作品と記念 撮影ができるなどの演出を施し、街を散策しながら楽しむことができる企画となっています。ゲームにクリ アした方の中から抽選で賞品をプレゼントする点も魅力となっています。

<ストーリー>

街の思い出は、あなたの思い出。

東京駅周辺は現在再開発が進み、街はどんどん新しい顔を見せています。 多くの人が働き、また多くの人が買い物や遊びに訪れる街。

来るたびに発見のあるこの街で、あなたは不思議な展覧会のカタログを 見つけます。

その展覧会で飾られているのは『空の絵』のはずでした。 しかし街に 展示されているのは「空っぽの額縁」。

その不思議な存在にあなたは興味を惹かれます。

日本橋、東京駅、そして丸の内。 それぞれの特長ある街に存在するそ の空の額縁はあなたに「謎」を投げかけます。

そして、その「謎」を解くことができるのは、どうやらこのカタログを 手に入れたあなただけのようです。

あなたはこの「謎」を解き明かし、『空の絵』を目にすることができる のでしょうか?

<リアル謎解きゲームとは>

リアル謎解きゲームとは、参加者が実際に頭と体を使って謎を解き事件を解決する体感型のゲームイベント です。参加者は物語の世界に入り込み、その物語の主人公になって次々現れる謎や暗号を解いて事件を解決 していきます。ショッピングモール、遊園地、水族館、商店街など、様々な場所で開催され、男女問わず多 くの人が熱狂する今注目のエンターテイメントです。



PRESS RELEASE



<イベント概要>

称:ARリアル謎解きゲーム in 東京エキマチ~空の展覧会~

程:2018年11月10日(土)~12月22日(土) 日

場:東京駅、日本橋、丸の内

参加費:無料

催:東京ステーションシティ運営協議会・三井不動産株式会社・三菱地所株式会社 主

企画協力:株式会社鉄道会館

企画制作: NAZO×NAZO 劇団(株式会社ハレガケ)

技術協力: スターティアラボ株式会社

サイト: https://nazoxnazo.com/tokyo_ex/ 問合窓口:03-5308-5402(各日10:00~18:00)

<株式会社ハレガケについて>

■会社名 : 株式会社ハレガケ

■住 所: 東京都豊島区高田 3-21-2 ユニハイト東京ビル 4 階

■事業内容:イベント企画制作・運営 ■ホームページ: https://haregake.com/

2013年11月創業。リアル謎解きゲームを手がけるイベント企画制作会社。 「参加者が実際に体験してもらえるゲーム」の企画開発を行っており、提案から 企画・開発、キットデザインや当日運営に至るまでワンストップで行う。



<URL一覧>

■ARリアル謎解きゲーム in 東京エキマチ~空の展覧会~

: https://nazoxnazo.com/tokyo_ex/ ■東京ステーションシティ運営協議会 : http://www.tokyostationcity.com/ ■三井不動産株式会社 : http://www.nihonbashi-tokyo.jp/ ■三菱地所株式会社 : https://www.marunouchi.com/

■株式会社ハレガケ : https://haregake.com/ ■NAZO×NAZO 劇団 : https://nazoxnazo.com/ ■謎解きプラス : https://nazotoki-plus.com/

※ 東京ステーションシティ運営協議会

東京ステーションシティ運営協議会は、東日本旅客鉄道㈱と東京ステーションシティに関係する JR 東日本 グループ 24 社(公益財団法人を含む)を会員とする組織です。東京ステーションシティに関する情報発 信・イベントの企画実施・エリア内環境整備などの活動を行っています。